[image: Texto

Descrição gerada automaticamente com confiança média]                              Universidade do Estado de Santa Catarina
                              Centro de Artes, Design e Moda
                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 002/2024

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições, convoca Vossa Senhoria para 2ª Reunião Extraordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada no dia 20/03/2024 (quarta-feira), às 17h30min, na sala de reuniões do CEART, com a seguinte pauta:
1. Expediente: Inclusão em pauta: Item 3.3.
2. Leitura, discussão e votação da Ata n. 01/2024
3. Ordem do Dia
	Item
	Processo/tema
	Assunto
	Origem / Interessado(a)
	Relator(a)

	3.1.
	Plataforma SIGAA
NPP 3623-2021
	Renovação de Projeto de Pesquisa:
Cenários para o futuro do trabalho: uma abordagem da Ergonomia Prospectiva
	Sandra Regina Rech
	Viviane Beineke

	3.2.
	Plataforma SIGAA
NPP 3293-2019
	Renovação de Projeto de Pesquisa: Música, identidade e formação docente: estudos na perspectiva (auto)biográfica
	Teresa da Assunção Novo Mateiro
	Viviane Beineke

	3.3
	Plataforma SIGAA
NPP 4057-2022
	Renovação de Projeto de Pesquisa: Materiais têxteis e seus diferentes usos na sociedade: a criatividade como fio condutor
	Dulce Maria Holanda Maciel
	Viviane Beineke

	3.4.
	SGPE 4512/2024
	Solicitação Recursos Edital 001/2024 – PROPID
	Teresa Assunção Novo Mateiro
	Monique Vandresen

	3.5.
	SGPE 8257/2024
	Solicitação Recursos Edital 001/2024 – PROPID
	Bianca Scliar
	Monique Vandresen

	3.6.
	Edital PAAFI/CEART 2024
	Aprovação do Edital PAAFI-CEART e seus critérios
	DPPG/CEART
	Comissão de Pesquisa

4. Assuntos Gerais

Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao(à) suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Florianópolis, 15 de março de 2024.

Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC
image1.jpeg